
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƯƠNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Lương, ngày          tháng 4 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác lưu động hướng dẫn người dân cài đặt, kích hoạt 

Định danh điện tử, sử dụng VNeID và thực hiện các dịch vụ công trực tuyến 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯƠNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 

2030; 

Căn cứ công văn số 737/CV-TCT, ngày 19/4/2023 của Tổ công tác Đề án 06 

huyện Như Xuân về việc chỉ đạo Cao điểm đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh 

điện tử cho công dân trên địa bàn huyện 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Bình Lương. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác lưu động hướng dẫn người dân cài đặt, kích 

hoạt định danh điện tử và sử dụng ứng dụng VneID và thực hiện các dịch vụ công 

trực tuyến trên địa bàn xã Bình Lương gồm các thành viên có tên sau: 

1. Ông Lê Đức Tuấn -Chủ tịch UBND xã -Tổ trưởng. 

2. Ông  Đinh Thị Thắm -Phó Chủ tịch UBND xã -Tổ phó. 

3. Ông  Lê Phúc Lâm -Trưởng Công an xã -Tổ phó. 

4. Ông Nguyễn Văn Thanh -Văn phòng Thống kê xã -Thành viên. 

5. Ông Lê Nhật Tâm -CC Tư pháp - Hộ tịch -Thành viên. 

6. Ông  Lê Trọng Hiệp -Phó Bí thư Đoàn thanh niên -Thành viên. 

8. Ông Lê Đình Lưu -CHT Ban chỉ huy QS xã -Thành viên. 

9. Ông Đặng  nh Tuấn -CHP Ban chỉ huy QS xã -Thành viên. 

10. Bà  Phạm Thị  nh -CT Hội Nông dân xã -Thành viên. 

11. Ông Lục Văn Toàn -PCT Hội Nông dân xã -Thành viên. 

12. Ông  Nguyễn Xuân Quý -CT Hội CCB xã -Thành viên. 



13. Bà Lê Thị Lộc -Chủ tịch Hội phụ nữ xã -Thành viên. 

14. Bà Nguyễn Thị Phương -PCT Hội phụ nữ xã -Thành viên. 

15. Ông Lường Thị Xinh -CC Văn hóa – Xã hội -Thành viên. 

16. Ông Lê Văn Hải -Văn hóa TTTT xã -Thành viên. 

17. Ông Hà Ngọc Dũng -CC ĐC Nông Lâm nghiệp -Thành viên. 

18. Ông Trương Văn Ký -CC ĐC - TNMT -Thành viên. 

19. Bà Lê Thị Nguyệt -CC TC - Kế toán -Thành viên. 

20. Bà Lê Hồng Hiệp -CC Văn hóa, LĐTBXH -Thành viên. 

21. Ông Lê Đức Lâm -Phó trưởng CA xã -Thành viên. 

22. Ông Lê Thanh Hiếu -Cán bộ Công an xã -Thành viên. 

23. Ông Đỗ Kế Cường -Cán bộ Công an xã -Thành viên. 

24. Bà Bùi Mỹ Linh -Cán bộ Công an xã -Thành viên. 

 Điều 2. Nhiệm vụ  của Tổ công tác 

 - Tổ trưởng trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện và chịu 

trách nhiệm trước cấp trên về chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao đối với kết quả hoạt 

động của Tổ công tác; triển khai các giải pháp đảm bảo về nhân lực và các điều 

kiện để thực hiện. 

 - Thành lập các Điểm hỗ trợ đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử 

lưu động trên địa bàn, hướng dẫn người dân cách thao tác đăng ký, kích hoạt “tài 

khoản định danh điện tử mức độ 1, mức độ 2”. 

 - Thông báo, tuyên truyền cho người dân biết về chủ trương, kế hoạch cao 

điểm trên toàn xã. 

 - Tổ công tác chịu trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện về Tổ công tác Đề 

án 06 xã (qua Công an xã) trước 1  giờ 00 ph t hằng ngày để theo dõi, chỉ đạo. 

Điều 3. Văn phòng Thống kê  xã, Công an xã và các tổ chức, cá nhân có tên 

ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- UBND huyện, C  huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND (b/c); 

- Các ông (bà) trưởng thôn; 

- Lưu VT. CAX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 
 

 



UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƯƠNG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Phân công các thành viên tổ công tác tổ lưu động phụ trách hướng dẫn người dân cài đặt, kích hoạt 

Định danh điện tử, sử dụng VNeID và thực hiện các dịch vụ công trực tuyến tại các thôn 

   m theo Quyết định số          /QĐ- BND ngày 24/4/2023 của  BND x  Bình Lương  
 

TT Họ và tên BCĐ Chức vụ Ngày tăng cường lực 

lượng 

Chỉ đạo thôn Chỉ tiêu 

1. Đ/c: Lê Đức Tuấn PBT- Chủ tịch UBND xã  
Tổ trưởng, 

 chỉ đạo chung  

Trực tiếp chỉ đạo các 

bộ phận Thành viên, 

2. 

Đ/c: Lê Thị Lộc 

Đ/c: Trương Văn Ký 

Đ/c: Đặng  nh Tuấn 

Đc: Lê Thanh Hiếu 

- Chủ tịch Hội LHPN – Tổ trưởng. 

- Công chức Địa chính – Xây dựng. 

- Phó CHT QS xã. 

- Cán bộ Công an xã. 

20, 26/4; 

02, 08,14,20,26/5; 

01,07,13/6 

Thôn Quang 

Trung 

 iao mỗi ngày 

kích hoạt 40 Tài 

khoản 

3. 

Đ/c: Đinh Đình Ph  

Đ/c: Lê Đức Lâm 

Đ/c: Lê Thị Nguyệt 

Đc: Đỗ Kế Cường  

- P. Chủ tịch UBND xã – Tổ trưởng. 

- Phó trưởng công an xã. 

- Công chức Tài chính – KT. 

- Cán bộ Công an xã. 

21, 27/4; 

03, 09,15,21,27/5; 

02,08,14/6 

Thôn Làng Gió 

 iao mỗi ngày 

kích hoạt 40 Tài 

khoản 

4. 

Đ/c: Lê Đình Lưu 

Đ/c: Lê Hồng Hiệp 

Đ/c: Lê Đức Lâm 

Đ/c: Lê Văn Hải 

- CHT BCH Quân sự xã – Tổ trưởng 

- Công chức VH – CS – LĐ - VL  

- Phó trưởng Công an xã. 

- Cán bộ Văn hóa TTTT xã. 

22,28/4; 

04, 10,16,22,28/5; 

03,09/6 

Thôn Thắng Lộc 

 iao mỗi ngày 

kích hoạt 40 Tài 

khoản 

5. 

Đ/c: Phạm Thị  nh 

Đ/c: Hà Ngọc Dũng 

Đc: Lê Thanh Hiếu. 

Đ/c: Nguyễn T. Phương 

- Chủ tịch Hội Nông dân – Tổ trưởng 

- Công chức Địa Chính – NLN 

- Cán bộ công an xã. 

- Văn thư – Lưu trữ. 

23,29/4; 

05, 11,17,23,29/5; 

04,10/6 

Thôn Làng Sao 

Giao mỗi ngày 

kích hoạt 40 Tài 

khoản 



6. 

Đ/c: Hà Thị Vân 

Đc: Lường Thị Xinh 

Đ/c: Nguyễn Văn Thanh 

Đ/c: Đỗ Kế Cường 

- Chủ tịch MTTQ xã – Tổ trưởng. 

- Công chức VH-XH. 

- Công chức Văn phòng – TK. 

- Cán bộ Công an xã. 

24,30/4; 

06, 12,18,24,30/5; 

05,11/6 

Thôn Hợp Thành 

 iao mỗi ngày 

kích hoạt 40 Tài 

khoản 

7. 

Đ/c: Đinh Thị Thắm 

Đ/c: Nguyễn Xuân Quý 

Đ/c: Lê Nhật Tâm 

Đ/c: Lê Thanh Hiếu 

Đ/c: Lục Văn Toàn 

- P. Chủ tịch UBND xã – Tổ trưởng 

- Chủ tịch Hội CCB xã 

- Công chức TP - HT. 

- Cán bộ Công an xã. 

- Phó CT Hội ND xã. 

25/4; 

01, 07,13,19,25,31/5; 

06,12/6. 

Thôn Làng Mài 

 iao mỗi ngày 

kích hoạt 40 Tài 

khoản 

8. 
Đ/c: Bùi Mỹ Linh 

Đc: Lê Ph c Lâm 

- Cán bộ Công an xã. 

- Trưởng công an xã 
Thư ký tổng hợp 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-24T17:32:13+0700


		2023-04-24T17:53:10+0700


		2023-04-24T17:53:29+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-24T17:54:19+0700


		2023-04-24T17:54:57+0700




